INDICAÇÃO

áa -&,~ia Wrie~ áe CU:~ - SP
- Camara Municipal de Ibitinga

1111H1111111111111111 III
Protocolo Geral n° 3466/2018

Data: 18/10/2018 Horário: 11:50
Legislativo - IND 743/2018

ASSUNTO: Solicita iluminação urgente da quadra de esportes do bairro Jardim Verona.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A iluminação da quadra tem sido alvo deste Poder Legislativo,
inclusive este signatário já emitiu vários documentos fazendo esta solicitação. A impressão que temos
é de que a atual Administração abandonou o local e nem sequer passou previsão quanto a iluminação
do mesmo. Por este motivo, crianças e jovens são impedidos de usufruir da quadra no período noturno,
abrindo espaço para que usuários de drogas sejam os maiores frequentadores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de outubro de 2018.

M C I ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador — PTB

A Sua Excelência o 	or
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1